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Oficio n° 087/2023

A SECRETARIA EXECUTIVA DE ASSISTENCIA SOCIAL - SEASO

Assunto: Entrega da prestacéoe de contas

O Instituto Metropolitano de Profissionalizacdo, Arte, Cultura e Oportunidades —
Impacto, CNPJ: 17.917.847/0001-38, vem por meio deste oficiglizar a entrega de
duas vias (original e cépia) da prestacéo de contas parcial referente & 112 parcela
do projetc Conexdo em Acdc - Servico de Convivéncia e Fortalecimento de

Vinculos — SCFV para adolescentes, contendo ainda o relatério de atividades com
fotos.

Afenciosamente,

Jaboatdo dos Guararapes, 12 de dezembro de 2023.

*éﬁ%%

Clarice Miranda de Al eﬂé%%gmer
Presidente da Impacto

SEC. DE ASSIST, SOTIALE CIDADANIA
Ciarics WM. dB A, Spencer s al] ;REST_LDE CON;_\rrilS,u
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Oficio n°® 086/2023

A SECRETARIA EXECUTIVA DE ASSISTENCIA SOCIAL - SEASO

Assunto: Depdsito de tarifa bancaria

O Institutc Metropolitano de Profissionalizagao, Arte, Cultura e Oportunidades —
Irmpacto, CNPJ: 17.917.847/0001-38, vem por meio deste solicitar que o depdsite
referente as tarifas bancarias da 11% da prestagdo de contas parcial do projeto
Conexdo em Agao - Servigo de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos — SCFV

para adolescentes, seja realizado junto a prestacéo de contas da 122 parcela.

Alenciosamente,

Jaboatio dos Guararapes, 12 de dezembro de 2023.

/ \
Clarice Wliranda de "Sf;ja/e?éer

Presidente da Impacto

Clarics M. da A Spence’
Presidente impacto
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Oficio n° 085/2023

A SECRETARIA EXECUTIVA DE ASSISTENCIA SOCIAL - SEASO

Assunto: Justificativa da nac aquisicdo de material de consumo

O Instituto Metropolitano de Profissionalizag@o, Arte, Cultura e Oportunidades —
impacto, CNPJ: 17.917.847/0001-38, vem por meio deste oficializar que referente
a4 112 parcela do projeto Conexdo em Agdo - Servico de Convivéncia e
Fortalecimento de Vinculos — SCFV para adolescente, as aquisigbes referentes
aos recursos financeiros de material de consumo, rubrica de lanches no valor de
R$ 100,00 (Cem reais), nao foram adquiridas neste periodo devido ac valor para
realizar as cotagbes ser muitc reduzido. Desta forma, a aquisicdo supracitada,

sera realizada quando a 122 parcela for liberada.

Atenciosamentie,

Jaboatao dos Guararapes, 12 de dezembro de 2023.

Presidente da [mpacto
Clarios M. dB A T
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EXECUGAD EJEA RECEITA E DA DESPESA
AMEXO IV
EXECUTOR: Instituto Metropolitanc de TERMO DE COLABORAGAD N°

]

|
L Profissionalizacao. Arte, Culura € PR@GR&E@A SCFV — Conexdo em Aga0 :n
| Oporiunidades - IMPACTO | - Adolescante !
'RECEITA "DESPESA
| tvatores Revetidas indlusive os Rendimentos & Contraparidas) L (Cororme Relagso de Pagto. & Saido Recoinido oy & Recoiher }
| | |
T e > = IR RS 9,04 %Despesas ...................... 2§ 4.400,00
%R@ndimenm Aplicagiio. .R$ 0.0 | Terifa Bancaiia ... RS 72,00
| TC 08/12/2023 oo R$ 1.500,00 | SO ....coorerememscricesea RS 37,04
| i
i i
|

TOTAL ‘ 1.508,04 | TOTAL, 1.509,04 |
i - : j

RN e |

4 ] Lp tszal f"'""'@ :"’W

|4 /, VRO 150580 \
l EXECUTOR {Pmssdew&e} CONTADOR |
] Clarice Miranda de Almeida Spencer @@m’e@a & Associados LTDA
| Clasice M. dp A Spencsr |
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) CNP.J: 17.917.84710001-38 )
RELACAO DE PAGAMENTOS
ANEXO V
Cod i Ronelis § « . sy
onindo e 2+ xsauior TERMO DE COLABORAGCAO
N2 1152022
UNIDADE EXECUTORA: IMPACTO e
PROGRARMA: SCFV
ADOLESCENTE
REC |iTEM] CREDOR @NPJJSPF o, CHEQUE QAT?QS;&ZSAQ RO PSR DATA RPGTO., VALOR R§.
01 1 |Clarice Miranda de Almeida Spencer £52.988.000.037.992 081212023 162.624 08/12/2023 400,00
01 2 Maria Etiene Simées dos Santos 562.988.000.065.681 0B/1212023 162.623 08/12/2023 300,00
01 3 |Wildes Francisco Aleméo 120.801 08/12/2023 162.622 (8/12/2023 3,00
i 4 [Maruska Matos Barbosa de Lima 120.802 08/12/2023 162.621 08122023 40,00
1.408,00
UNIDADE EXECUTORA RESPONSAVEL PELA EXECUCAD
/,r“'
2 o el
Z ; f 10 L ot
) : !mf/f(//br _}[’:{T{/rir £ '{‘“E\j 1-90 3#»—
EXECUTOR (Presitiente) 3
Clarics Miranda de Almeida Spemer CONTADOR: Correia & Associados LTDA

Cleslos b3, da A, Saohomr
Prapitonts tmpacin



https:fautoatendimentc.bh.com .briapf—apﬁ-euioatendimento.fmde}:"htmz?v=2.24.G#Jtempiatef~2Fccnsu§Es~2F869-1 by

533212009575818081
120122023 161012

9E/12/2823 . HANCO DO BRASIL - 15:45:34
I238229E8 SEGUNDA VIA 8881
COMPROVANTE DE TRANSFEREMCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

< : INSTITUTG € OPORTUNIDADES
AGENCIA: 2838-2 CONTA: 48.599-2

DATA DA TRANSFEREMCIA BE/LES2G23
KR, DOCUMENTS 552.925.9888.9237.992
WALOR TOTAL 480,20

smexssn  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: CLARICE MIRANDA DE ALMEID

AGENCIA: 2088-2 . LONTA: 37.882.1
NR. DOCUMENTC 552,988.652.642.59%
MR AUTENTICACAG 6.827.,CAF.DE9.2EC.ELS

HIESTO QUE G MATERIALSTRVIC:
FO1 FORNECIDOPRESTADO
FMOATES TR,

o s

Transacas efeluada com sucesse por JO32T3ES CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SFENCER.

INSTITUTC METROR

Termo de Colabprogdo
£ A .
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{PREFEITURR DO JARCATRAO DOS GUARBRAFES WoTA FISCAL DE SERVICO

AVULSA
SERIE UNICR

MES D2 PRESTACAC DO SERVIGO 2z - DATA DE EMISSAC -
NOVEMBRO/ 2023

0g D= D

L

3 - PRESTADUR DC SERVICO
Uxowm/RAZAO SOGIAL: ) INSCRIGAO: [

CLARICE MIRANDAE DE ALMEIDE SPEECER

4 - TOMBRDOR DO SERVICO
Fﬁcmafmiu SGCTRL:

NELIZRIRG,

z° pEscRICED DOS SERVICOS

“ gm | céoIeo , ONTTARIC | VALOR TOTRL
5 250,79

FIESTD QUED
MATE .
Fol POﬁNECFDﬂfI"iég';.“.
¥, i Ty -

i
!
;
|
|
|
|
‘s
|
%,
|

|
L

DIGO PARA VALIDBGAD gz";ai NCSE23664 I TOERL DR NOZAIRS) £00,08

% — VALOKES D& HNOTA
REDUCRY DR RASE TE LRLOULG ia.z.sz DE CHLCULD (89 TSSEE I E) hrazom 0 LER RE)

Y P - o mmnr T [
’:,QU% L;-H:CI,JQI S50 TING DUITADC 4,00

4

7 - CONTRULE

RESUOMSAVEL, PELA EIABORRCEO MRTRICTLA TN® Do BROCCESSC CoD. BLASORACAS SRTA DE SLABORRCRO
! 153.015-1 [5/13/2023

o i




RECIBO

™ Valordo Servico__| RS 400,00 |

Recebi -do instituto  Metropolitanc de ProfissicnalizagBo, Arte, Cuiura €
Oportunidades — IMPACTO, CNP. +7.947 847/0001-38, a imporidnciz de RS
400,00 (Quatrocentos reais}), coniorme a prestacio de servigo comao Assessora
Técnica e Monitoramento - Analista em Psicolegia, referentes ao més de rovembro
de 2023, do projeto Conexac em Acio - Adolescente, Termo de Coizboracdo
N° 011/2022, objeto da NFA 162.624. Pelo gual dou piena guitacdo das narceias

ora recebida.

jabostio dos Guararapes, 08 de dezembro de 2023
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G3321209575818081
12122023 10:10:40

@8/12/2823 - BANCO DO BRASIL -~  16:45:33
2058023988 SEGUNDA VIA Hogl
COMPROVANTE BE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORREMTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: EINSTITUTG € OPDRTUNIDADES

AGENCTAT 2988-2 CONTA: 45.599-3
DATA DA TRANSFERENCIA 88/12/2623
NE. DOTUMENTD 552.588.866.055.581
YALOR TOTAL 380,68

wHEFSE  TRANSFERILO PARA:
CLIENTE: MERIA E 5 BANTOS

AGENCIA: 2988-2 CONTA: 55,5819

NR. DOCUMENTO 552.98%.0006, 048,599

_________ S Termo de Coiaboragao
MR . AUTENTICACAD C.GE2.68E.AR7 -ASE. 40 i -

Transacho efetuada com sucesse por JO327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.
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I PREFET

TURE DO JARBCATAO DOS

NOTA FISCAL DE BERVICO

182.623
i

AVULSA
SERIE UNWICA

o L oestixagho

1 - MRS DA SRESTACAC DO SERVICO 2 - DTA DE EMTSSEQ
l KOVEMBRO /2023 | i GE DE CEZEMERC IE 2023 |
. ]
3 - TRESTADCR DO SERVICO
NOME/RRZAO SOCIAL: INSCRICRO: i
MBRRTR ETIEHD STMOES DOS SAMTICE STZ2.37 -4 |
ENDERECO: CoT/NRa:
ATIVIDADE PRINCIPAL:
T30GRER4AL — EDUTADCE ZOCTIAL
4 — TOMADOR DU SERVILO
WOME/RAZRG SOCIAL: IRSCRICAS:
UBY.TL0-F
CEE/CHET:
TR GOL-3%

3 f_nzscgzgﬁn DOS SERVICOS
3 | cénreo

VALOR T

RIFLST -

~4DIGO PARA VALIDACAOD ==

TBONZ3028

TOTARL DR HOTR(R$)

300,00

£ - VALQRES D3 NOTA

REDOCS DR ShOP DE CRLCILO TheT DE CALCULO (85 TESEIR{%) TRLOE, 30 LS8 (RE)
P mam sl o TTR R
o, 004 303,00 ISsQN TIEC SUITADG 4,00
; ;

7 ~ CONTIROLE

RESTONEAVEL PELA ELABORACAC

INTERKET

+rn TrTE
i ViR

ZMITIDA

MATRICTLE

WY DO FROCESSC

SO, DLABDRRSAD
1

[$33

.
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-z |
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£8712/2023




1%

RECIBO

" Valor do Servico | RS 300,00 |

Recshi do Institutc Metropolitano de Profissionalizaggo, Arte, Cultura e :
Oportunidades — IMPACTO, CNPJ: 47.917.847/0001-38, a imperténcia de RS
200,00 (Trezenios reais), conforme & prestagBo de servico de Educadera
Social, referente ao més de novembro de 2023, do projeto conexfc em agao

. adolescents, Termo de Colaboraclo N° 011/2022, objeto da NFA 162.823.

Pelo qual dou plena quitagic da parceia ora recebida.

Jaboaido dos Guararapes, 08 de dezembro de 2023

MSTITUTO MET
DE PROFIS
ARYE, CULTURA E OPOR,
- iMPACTO

CHPJ: 17.917.847)
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11212023,

)

1M 4NES -2V COM?WBUWTE

PN ES 2 Ve CONTRIBUINTE

TOTR LBICUIC 08 LT

TTINDUCORS - iouia I8 FTEVIaencia oomE:

MINISTERID DA PREVIDENCIA SOCTAL - MPS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECETTA PREVIDENCIARIA - SRP

3 - CODIGO DE
PAGAMENTO

|4 - COMPETENCIA

INIT/PIS/FASEP 128.75319.45-2
\iARLs ETIENE SIMOES DOS SANTOS

R REE .
GUIA DA PREVIDEN. CL‘% SOCIAL - GPS |5. 1DENTFICADOR 125 75319.45-2
1. NOME OU RAZAD SGCIAL / FONE | ENDERECC ¢ VALOR DO INSS 1 45 ’2@

2 - VENCIMENTO

(Uso c&cluswo E\Sb)

15/
1571

9 - VALOR OUTRAS
ENTIDADES

20 cstipulado em resalulgio publicada pelo INSE. A re sceita gue rasultar valor mferior

deverd ser adicionada 4 contribuigho ou imporifucia comespondertes 20s MEss

subscqu

o5 até que o tut...x \3}21 wual o buper'or a8 a.'icr mmuxm M:aco

ATERCAO: E vedada 3 utilizagdo de GPS para recolbimento de recelta de valor inferior

10 - AT M MULTAE
KRGS

.i“ -TOTAL

Competéncias consolidadas nesta GPS:

85850000001-0 452002701186-0

WMINISTERIO DA PREVIDENTIA SOCLAL - 3PS

TNSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - TNSS =
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA -SRP 14 COMPETENCIA 11720723
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS  [5. mENTIFICADOR 128 753194
1 - NOME OU RAZAQ SOCIAL - FONE / ENDERECO =
EREC - VALOR DO INSS 143,20
KIT/PIS/PASEP 128.75319.45-2 ) i
MARLS ETIENE STMOES DGS SANTOS .
BN on T A e . i
%-
2 - VENCIMENTO ! i 9 - VALGR OUTRAS
) . i 15/12/2023 0,00
1(Uso exclusivo INSS) ‘-[ JENTIDADES .
ATENCAD: E vedads a wifizagio %o GPS pasa recolbimenta de receits de vakor infertar 410- AUTTAE 0.00 .
a0 estipulado om resoluivdo publicada pelo TNSS. A receim que resuliar vador inferior JUROS ¢
iéevers ser adicionads 2 contibuicEo OR HOpOrANCis COTESPONALTIE TIOS eSS S E 5
. _TOTAL i
Isnbsequcgtesn até que © total seja igval ou superior zo valor mitimo fixade. ) ToIAL 143,20

Competincias consolidadas nesta GPS:

AUTENTICAS

258500000041-0 &52@@2?@3.3.@@@ I:%@@ﬁﬁi&%?%%i -6 $4522023113-0

I

At

ﬁps:.'fsa!_rfb.gav.brJPez’&e?Saimteme@facues!pagesfcaic%ntribﬁ'fcoesc |MiizdosAnos/exibiDiscriminaiivoApos xhim!
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E3321208575818081
12112/2028 1000937

T e v abad
P T

SIZBE - SISTEMA DE INFORWMACDES BANCCG DU BRASIE

12/12/2823 - AUTGATENDIMENTD - 18.88.37
298252988 3881
Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO € OPORTUNIDADES
AGENZIA: 2988-2 CONTA: £8,595-3

1B EBOGCRERD2a231268191757432513185

CNET DO PAGADOR: 17.517.847/6681-38 v
YALOR: 380,088

DATA: . G8fi2/2823 - 16:22:26

PAGG PARA: Wildes F Alemao
CPF: %%, 513.904-%%
CHAYE PIX: +5581986738215
INSTITUICAD: 18573521 MERCADD PASC
AGENCIA: 9821 ~ CONTA: GOOELeEERY2525251588
TIPO DE LONTA: Conta Correnmte
Esta transacds pede ser tarifads em até 9,39%;
com valor ndxime de RE 18,86

W movificacac enviada em: 88/12/2823 - 16:22:28
DOCUMENTS: 120881
AUTENTICACAG SISBB: 6.26GA,.858.63A.LFE.CEE

Central de Atendimento BE
Azad @8el
Consultzs, informacees e servicps fransacionais.

S4C BB

B868 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos 8 Servicos.

Guvidaria

Goe2 728 5678

Reclamacoes nae  sclucionadas nos  canais
habituals =agencia, SAC e Demais canzis de
atendimento.

Atendimento 2 deficientes awditives ou fala

8868 723 5387

Tpformacoes, reclamacoss, cancelamento ge cartac
e outros produtos e services de Ouvidoria.

te o Transagic efefuads com SuCesso pon JD557385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.

https:Hautoatendimenw,’ab.cam.’ane’ap?—apj-autoatendimeniaﬁnﬁe:w;h‘imi?w2.2:?,.G#ﬁempiate:‘-ZFconsui’:as~2F858—I e
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RECIBO

TM T
zW@@@_g

Recebi do Instlo Metropolitane  de profissionalizacéo, Arte, Cuitura e
Oporiupidades - IMPACTO, GNP 17.817.847/00C1-38, a imporiéncia ds RS
300,00 {Trezenios reais), conforme & orestaglo de servico de CF ineira
Cuitural, referente a0 més de noverbro de 2023, do projeto Gonex
Acdo - Adolescents, Termo de Colaborac@o N (1172022, obisic ©a NFA
182.622. Peio qual dou piena quitacdo da parcela ora recebida.

Jaboatfio dos Guararapes, 08 de dezembro de 2023.
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e misa, fwar BANCe do Brasy

$3321208575818081

LRSI, £ LT

SISEE ~ SISTEMA DE INFORMACOES BARNCD DO BRASIL

1271272023 - BUTOATENDIMENTO - 18.88,57

2888762588 2261
Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO € OPORTUNIDADES
AGENCIA: 2883-2 (ONTA: 48.599-3

In: EGEE020C02E231 2095191 726008792463 '
NP3 DS PAGADCR: 17.917.847 /600338 . :
VALOR: 460,68
DATA: ) @8/12/2622 - 15:23:88

PAGD PARA: Maruska M B Lima

CPF: %% G55 . 784-%%

CHAVE PIXN: +5581395@482236

INSTITUICAD: 18235120 MU PAGAMENTOS S.A.
AGENCIA: @981 - CONTA: S0COo0B3R0BSea4TE753
TIPQ DE CONTA: Corta Corrente

Esta transacdc pode ser tarifadz em até ¢,98%,

car valor m@xime de RS ie,a88,

o Ngtificacazo enviada em: 88/12/2823 - 16:23:899

D3 ol e
e p o MATERy -

Do JHENTS: 128882

AUTEMTICACAD SISEBR: 1.1413,32C.2E1.8B4.187 j;

Ceptral de Atendiments 88

4564 G681

Consultas, informacoes 2 servicos transacionais.

SAC BB Te””g de Colaboragio
=t o P

9868 728 2722 Ne il Ta Ty

Informacoes, reclamacoes, cancelaments de produ-
TOS @ Servicos.

Ouvidoria

BEBO 728 5578

Reclamscoes nas  sciucionszdas nos  cansis
kabituzis =gencia, SAC e Demsis caneis de
atendimente.

Atendimente 2 deficiemtes auditives ou fala

2E8ge 73S DEES

Informacoes, reclamacess, cancelzmento de cartze
2 putres produtes e servicos de Quvidoria.

w 11EASAcEC Fietuada com suoesse por JO327385 CLARICE VIRANDA DE ALVEIDA SPENCER.

!tf;)s:ifautoatend‘smento-hb,cam.terfapf@pj-azztoa‘iemdimsmo/iﬁdex.hml?\;ﬂ.24.B#fiemp?a‘te!-2§'—‘ccnsu§ms~2$:869—1 b




PREFEITURE DO JARCATAC DOS GUARARAPES

v, Zorrate =T Z
szoatha = J0F Ie.2idmIad H

NOTR FISCAL DE SERVIGO

AVULSA
SERIE UNICA

1 - MBS D3 FRESTRCAD DO SERVICC

2 - DATA DE EMISSEO

CUTMBRO/ 20232 -

£

L

3 - PRESTEDCE DO SERVICC

o7

CEEfONRF:

INSCRICAC:
SRR, TE0-T

CEF/CNET:
1TL917 .84

-

S0
L

5 .— DESCRICAD DOB SERVIQOS

i | CODIGO DISCRIMINACED VALOR UNITARIC | YALOR TOTAL
!
i LRI 450,01
§
}
IMSTITUTO METR
DE PROFISSIONAL
! ¢ "EW&E@R& ECIPC
i i ' 3
g | IAEACTO
i i
i P
Termo de gofabora;a ’
Ne L g
,g
3
MIGC FARZ VALIDACRO =s YRDJI24964 _E TOTAL DA NOTR (RS} 408,00
5] = VALORES DA MNOTA
RERUCAT DA ERSE DE CRLOTLO ERSE DE CRZOOLO (RS TSSCA (%) TALOR O 3T (R3)
0,00 400, 00] ISSQE FIXC QUITADD 4,00
7 - CONTROLE
RESPONSAVEL FELA SLABORACAEQ MRTRICULA %° DO PROCESESO CAD. ELARCRRCAD DATA DE EIABORRCAO
1435.4907~1 - p8/1272023
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RECIBO

| Valor do Service | RS 400,00

Recebi do Instifuto Mefropolitano de Profissionalizacgo, Arte, Cultura e
Oportunidades — IMPACTO, CNPJ: 17.917.847/0001-38, a3 imporigncia de RS
400,00 (Quatrocentos reais), conforme & prestacdo de sarvico de
Coordenadora Pedagdgica, referente ao més de novembro de 2023, do projeto
Conex@o em Acdo, Termo de Colaboragde N° 011/2022, obieio da NFA
162.621. Pelo qual dou plena quitacic da parcela ora recebida.

Jaboatdo dos Guararapes, 08 de dezembro de 2023,

e
{? et

Maruska Matos Barbosa de Lima

INSTITUTO METROPOLIT
OF PROFISSIONALZAC
ARTTE, CULTURA E CPORTI

Mﬁﬁmﬁﬁ@
ClE I 17.917.847/0004-38

NO




i

CHPJ 17.917.847T

PRI

DE%@N&TR@TN@ DE RENDIMENTOS
ANEXO VI

: UNIDADE EXECUTORA: Instituio Metropolitano de | TERMO DE COLABORACAQ MN° |
Profissionalizacge, Arte, Cultura e Oporiunidades - 0114/2022

IMPACTO . | 1]
 PARCIAL FINAL | PERIODO DE: 01 a 12/12/2023 J
DADOS BANCARIOS

| BANCO: Brasil | AGENCIA: 2088-2

i

CONTA-CORRENTE N°: 4859%-3

TIPO DE APLICACAQ: BB CF Automatico
MOVIMENTACAC BANCARIA )

— DATA (Aj= APLICAGAO | (B)=RESGATADC | {C)=SALDO
NAC HOUVE
MOVIMENTO NG |
PERIODO SOLICITADO. |
E
| : ;
f? i
| i
| |
a 1 |
E i i
—~ [ TOTAL ‘ % Jl
: p- A f 0,00 |
@EN@%MEW@S TOTAL=(B+C—A) o
/ ) -
i : ) e [ [
i [ e UERRE 0
! TcEe 1505
| ' |
| CONTADOR g
| Correiz & Associados LTDA \
f |




1
i

VL LUET, AU Baneo do Bragl

CEF2IZ0e5TEE1808024
12412/2023 10:08:31

 Cllente

Agéncia 2985-2
Conia 48598-3 INSTITUTO C CPOCRTUNIDADES
Mésfana referénciz DEZEMBRO/2023

NAC HOUVE MOVIMENTO NO PERIODC SOLICITADO.

Transacio efetuada com sucesso por: JD327585 CLARICE MIRANDIA DE ALMEIDA. SF’E_NCER.

Servigo de Atendimento 20 Consuridor - SAC 0800 728 6722 Cuvidoria BE 0800 728 5578
Para deficientes auditives 0800 723 {063

INSTITUTG MET@Z}POM?% :
DE PROFISSIONALZACAR
- ARTE, CULTURA E OPOR

ACTD

CNPJ: 17 99 7.847/0001-38
Y.ONQHT pact

33:/.’amaztendimem‘:o.bb.ccm.br!apfepj-autoatendimentofmdex.htrral?\J=2.24.O#IEempia*te!-chcnsuﬁasﬂFGFE6.bb

171



CONCILIACAC BANCARIA
ANEXO VI

~m§@m5€ EXECUTORA: Instituto Meiropolitano de ‘a TERMO DE COLABORAGAOD N°

|
me’ ssionalizacdo, Arte, Cultura e Oportunidades - ¢ U’é 172022 i !
(IMPACTO ; ]
| PRESTACAC DE CONTAS ‘
TP&RCEAE_ FINAL PERIODO DE: 01 2 12/12/2023
DADOS BANCARIOS
BANCO: Brasii AGENCL& 2988-2 * C@NTA-Q@RREMTE N 48559-3 I1
MOVIME! ‘@Tﬁa@&@ BANCARIA : !
DISCRIMINACGAD ' YALOR (R§) E SALDO (RS} J
" (+) Saigo Consianie do Extratc Bancério ; 5,60 0,00 i
{-) Cheques Emitidos & n&c processados no f’xtraie ! |
i Bancaric ! : l
1 1
| |
| |
| |
| () Valorss Creditados a Idenficar: k
] L
{+} Valores Debitados a identificar;
{ SALDO DISPONIVEL ;__\ i //_d‘ ;ﬂ/ -
\ /?f; | f\ﬁ” i | [ —«&j“f gt
| EXECUTOR (Pmmﬂm | CONTADOR |
‘ Clarice Miranda de Aimeida Spencer Correla & Associados LTDA %
Clarion M. 68 A, Spanasr 1

repidants m ; i




2023, 130

=]

a0z SeedTaRARARt
L3 2R0Es 130738

eliente « Conta wuz!

i ——

————————————

hgancie 28882
Conia corTenie 288663 INSTITUTOC OFORTUNIDADES
Perlodo oo N . -
A wMés atual
i angamentos o
ot L. :rkg arigem Lote Histdico Documento walor BS Saldo
patancete  movimanto T ’
23511/2023 0000 ooo0G 30 Saido Aaterior
05/12/2023 0000 13113 873.391.201 353.018
081272023 0924 29015 550 54.000.062.888
o8M22023 2588 [T RN O fneEncin aniats §552.388 0600.057.982 .
j12/2023 2958 g9n15 557.933.000.055.581
(8/12/2023 aaleis] 13105 120501
Qafiz 16:22 Wides Francisco AlgMad
0R/I42720622 4000 13105 4 PR a 120.852 IR
0&A2 16:23 Maruska atos Barbosade b
087122020 0000 13113 ~ACes a73.420,802.272.102 z
Cobrparc rel @ Q5122023
12/42/2023 0600 goono 899 SALD G
Szldo
Jures ® 3,00
Data ¢ Debito de Jures 20122023
1OF " 0,00
Data de Debiio de i0F OROT2024
0BSERVACDES:
Transacao efetuada com sucess0 por SD327385 TLARICE MIRANDA OE ALMEIDA SPENCER.
Y !f /"' -
hﬁps:;‘faﬂtoatendimenm.bb.cum.br:’apf-apj—autoatendimemoﬁ nﬁex.htm&?wz-zérﬂ#ftempi.a‘sei-—ZchsuEtas—2?009—2.’1:5%3Fh:sim ,fv{{ ‘f 7,7 —:—,; 11

. o




EIVPCRRITRYY, Banco do Bresd

G3221209575818081
12M 202028 10:07:38

Cliente - Conta atual

Agéncia 2088-2
Conta correnie 48598-3 INSTITUTO C CPORTUNIDADES
Periodo do
extrato Més atual
Langamsenios s
Bt BLoo- - o _ .
balancete movimenic - ogem Lot Histdrico Documenty Valor RS Salda
23/11/2023 30C0 GODA0  O0GC Szldo Aaterior
05/12/2023 2006 13113 B73.391. 201353018
Cobranca referenta 05/42/20232
Q8/12/2028 0534 88015 5%0.834.000.053.688 ,44 :
08/12 15:54 JAROATAQC DBL PSB FNAS T
08/12f2023 2533 28015 $52.888.000.037.882 sl : //
e o s
‘812/2023 2988 98015 552.988,000.055.581 L R
08/12/2023 0oon 13108 120,801 S e
08122023 0000 13108 120302 can
O8/12 16:23 Merusks Matos Barbosa de L
Qafte/2023 000D 13113 435 B¥3.420.802 272,102
Cobr parcref a 5/12/2023
1271242023 GO0g 0000 998 SALDC
Saido R
Juros * 0,60
Dats de Debite de Juros 28/12/2023
oF* G.00
Dats de Dsbiio de 10F 0oii2024

Transacdo sistuada com sucesse por JU327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER,

P

INSTITUTO METROPOLITANO . Termo de Coloboragéo
OE %PEREOF’SSE@ IZACAQC Fib o ar

ol

ips:fautostendimento.bb,com, bifapf-apj-eutcatandimentoinde 1miTv=2. 24 O/ termplate/~2Fconsuitas—2F008-2. bb% 3  =sim . ;; :




Jaboatdo dos Guararapes, 19 de dezembro de 2023.

RELATORIO DE MONITORAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

Considerando que a instituico INSTITUTO METROPOLITANC DE PROFISSIONALIZACAQ, ARTE,
CULTURA E OPORTUNIDADES, CNPJ: 17.817.847/0001-38, com seu termo de colabora¢8o 011/2022- SAS,
tendo como objeto atender as demandas com adolescentes de 13 (treze) a 17 (dezessete) anos através
do servico de convivéncia e fortalecimento de vinculos, do municipio de Jaboatdo dos Guararapes.

Recebeu parcela referente ao perfodo de Novembro/2023, no valor de RS 1.500 {mii e quinhentos reais)
no dia 08/12/2023.

Na analise do processo de prestaco de contas, constatou-se a presenga dos elementos e
formalidades exigidas pela legislagio vigente 13.019/2014. Quanto aos documentos apresentados,
entende-se gue eles comprovam adequadamente & aplicagdo dos recursos nas finalidades para guais

foram concedidos, bem como a realizagdo do objeto.

identificamos que a referida instituicBo possuia um saldo anterior de RS RS 9,04 (nove reais e quatro
centavos), Apresentou relacic de despesas gue totalizaram o valor de R$ 1.472 (mil, quatrocentos e
setenta e dois reais), incluindo tarifas bancarias. Finalizando com um saldo de RS 37,04 {trinta e sete reais

reais e quatro centavos) que serd apresentado na préxima prestagio de contas.

Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e conteldo a presente prestagdo de contas

perante 2 unidade de andlise de prestagio de contas desta Secretaria Municipal de Assisténcia Social- SAS.

1 Oficic de Encaminhamento X
2 Demonstrativo Receita X Despesa X
3 Relacdo de Pagamentios X
4 Notas Fiscais e documentos comprobatérios de despesas | X
5 Demonstrative de Rendimento X
6 Conciliacdo Bancéria X
7 Relatério de Atendimento X
8 Relatdrio OSC X
g Daclaracdo de Guarda de documento X
10 Certid&es X
12 GFIP X

ADRIANA MAGALHAES

NUCLEQ DE PRESTACAO DE CONTAS — SAS




~ SECRETARIA MUNICIPALDE
ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO PEDAGOGICO PARA PRESTACAQ DE CONTAS

MODALIDADE: Termo de colaboragao Termo de fomento

ORGANIZACAQ DA SOCIEDADE CIVIL: IMPACTO | N’
OBJETIVO DO PROJETO OU ATIVIDADE: Complementar o trabalho social com familia, prevenindo a
pcorréncia de situagGes de risco ¢ fortalecendo a convivéncia familiar e comunitdria de adolescentes de 132 17

anos.
PERIODO DE EXECUCAO: NOVEMBRO de 2023

A) Caracterizagdo da Equipe Técnica e do Espago Fisico:

O Instituto Metropolitano de Profissionalizagdc, Arte & Oportunidade —~ IMPACTO fica localizado & Rua llhéus N
13, Piedade. A equipe técnica & formada pela Educadora Social Maria Etiene Simdes dos Santos e pela
Coordenadora do Projeto Maruska Matos Barbosa de Lima. Ambas com conhecimento em relagéo a0 plano de
trabalho & boa relagio com o grupo. Em relagdo ao espago fisico, o local ¢ de diffcit acesso. Apresenta estrutura
suficiente para a quanfidade de adolescentes e com espago para atividades fivres.

B) Descricdo sumadria das atividades e metas estabelecidas: ‘

De acordo com o relatdrio de execugdo, a Instituigio realizou as alividades descritas no plano de trabalho para 2
programagéo do més de Novembro. As atividades propostas incluem agBes informativas sobre a rede de
servigos do ferritério, atividades pedagdgicas e culturais e oficinas de cidadania. No més decorrente a oficina
realizada foi “Quem é vocé”. Nio houve visita do CRAS. Ainda de acordo com o relatério, as atividades foram
realizadas nas quartas e quintas-feiras, no hordric das 13:30h as 16:0Ch e com proposta de atender 30
adolescentes inscritos, garantindo a partcipagio de no minimo 60%. No entanio, realizamos & visita de
monitoramento em 08 de dezembro (quirta feira) e ndo presenciamos a atividade com adolescentes. A
organizago se dispbe para atendimento de usudrios e familiares de segunda a sexta, nos horarios das 8h as
11:30h e das 13h as 16h. Neste més n3o houve visita da técnica de referéncia do CRAS e nem
encaminhamento para a Rede socioassistencial. No entanto verificamos a realizagéo das atividades por meio de
grupos garantindo e respeitando condigdc de desenvolvimento com no minimo de 75% de frequéncia dos
usudrios, conforme relatado no relatdrio de execuco.

C) Analise do alcance das metas e resultados estabelecidos:

De acordo com o relatério de execugdo, as atividades descritas no plano de trabalho foram executadas dentro
do limite das recomendagbes do poder publico, sende as agdes reafizadas de acordo com as especificidades da
faixa etaria do grupe.

D) Os efeitos da parceria na realidade local {quando exigido no Plano de Trabalho):

De acordo com o relatorio de execugdo do més de Novembro, as atividades reatizadas garanfiram o
fortalecimento da rede de garantia de direitos e trocas de conhecimento e promoveu acesso 805 $ervigos

oferecidos ne municipio.

F) Providéncias ou recomendagdes: -
No més referido n3o foi possivel realizar a visita de monitoramento devido a indispenibilidade de carro, por este
motive rdo houveram providéncias ou recomendagoes.

E} Conclusdes: _

De acorde com fotos e relatérios entregues pela Organizagdo da Sociedade Civil & Geréncia de Protecao
Social Basica, é possivel identificar que houve agdes e atendimentos aos usuarios segundo o proposto
no plano de trabalho.

Jaboatdo dos Guararapes Data: 19/12/2023 -
,(/1‘%.___’ Recebimento pelo setor de
MilienaFontes Contas da

SEMASC

Analista em Politicas Sociais e Econdmicas Data:

Assistente Social - CRESS PE 5818 Assinatura;
Secretaria de Assisténcia Social

Rua Bardo de Amarajl ,600,
CEP: 52011 - 000 Jaboatdo dos Guararapes/PE

@ CamScanner



Rua Hhéus, 13

lardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPf: 17.917.847/0001-38

Relatério Parcial de Atividades
Conaxdo em Agio — 11° parcela

Jaboatio dos Guararapes-PE, 2023

Paginalde 8




Rua Ithéus, 13

Jardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847 /0001-38
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Rua Iihéus, 13

Jardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847 /0001-38

RELATORIO PARCIAL DO SERVICO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTC DE
VINCULOS PARA ADOLESCENTES
MNovembro/2023

IDENTIFICACAC DA ENTIDADE

Nome da entidade: Instituto Metropofitanc de Profissionalizacgo, Arte, Cultura e
Oportunidades - IMPACTO

Tempo de fundacgao: 12 anos _

Tempo de experiéncia na execugdo do servigo: 05 anos

N° de Termo de colaboracao:

CHNPJ: 17.917.847/0001-38

Regional: 06 Praias.

Enderego: Rua lihéus, 13 Piedade, Jaboat&o dos Guararapes/PE.
Ponto de referéncia: Rua em frente ao antigo supermercado Todo Dia.
E-mail: contato@engimpaciopes nig / SHte: www.ongimoacicpe.cig
Fone: 81. 292236287

Responsavel pelo projeto: Maruska Matos de Barbosa de Lima

E-mail: maruska. lima@ongimpzctope.org Fone: 81. 999042236

Nome do Educadora social: Maria Eliene Simbes dos Santos
Escolaridade: 2° grau completo Carga horaria mensal: 10hs
Remuneragao: R$ 300,00 E-mail: contsio@cngimpacione.org
Fone: 81. 985442986

Pagina3 de 8




Rua Ihéus, 13

Jardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150

NP 17.917.847/0001-38

PERFIL DOS ADOLESCENTES ATENDIDOS:

Metas conveniadas: 30

N° de adoiescentes inscritos: 30

Quantas do sexo feminino: 17

Quantas do sexo masculino: 13

Quantos ja participavam ano passado? 22

Quantos chegaram encaminhados pelo CRAS? 0

Quantos chegaram espontaneamente ou com a familia? 30

Quantos chegaram encaminhacios por outros Orgdos? 0

Quais Orgaos? Nio se aplica.

Quantos participam no horario da manha: 00 a tarde: 30

Quantas tém deficiéncia? Auditiva: 00 visual: 00 fisica: 00 mental: 00 mdltipla: 00
Quantos, as familias sdo beneficidrias do programa bolsa familia? 30

Quantas tiveram vivéncia de situacao de rua? 0

Quantas tém comportamento violento? 0

Quantas tém comportamento sexualizado? 0

Quantas tém dificuldade de socializagao? 3

Quantas apresentam caracteristicas de défice de atengao? 2

Atendimentc aos adolescentes:

Dia de funcionamento na semana: Quaria-feira e Quinta

N° de adolescentes atendidos no periodo de janeiro: 30

Quantos profissionais trabalharam no periodo: 04

Teve informacgao ou identificou quantos adolescentes vitimas de:

Negligéncia 0 , maus tratos 0, vicléncia fisica 0, abuso sexual 0, trabalho infantil 0
abandono 0, outros casos 0, quais:

DOS CASOS IDENTIFICADOS DE VIOLACAQ DE DIREITOS QUANTOS FORAM
ENCAMINHADOS?

PARA O CRAS: 0, PARA O CONSELHO TUTELAR: 0, PARA OUTROS ORGAQS: 0
QUAIS ORGAOS? 0

QUANTAS ATIVIDADES REALIZADAS COM RESPONSAVEL E ADOLESCENTES
JUNTOS: 00

QUAIS AS TEMATICAS TRABALHADAS? Novembro Azul e Auto Estima (Quem é vocé)
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1 GRUPOQ

Rua Hhéus, 13

Jardim Piedade - PE — Brasil

CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847/0001-38

s IMPACTO ADOLESCENTE 1 - Grupo com 30 adolescenies, todas quinta-feira.

seu desempenho escolar,

OBJETIVO 1 - Contribuir para o desenvolvimenio psicossocial, cultural e pedagdgico dos

adolescentes, através de atividades socioeducativas, visando & melhoria da qualidade de vida e do

usuarios

Resuitado Resuitado Resultado
Acao planejada quantitativo quantitativo gualitativo
esperado alcancado alcangado
Disponibilizar  info Ges .o
spor rmag 111, 4+ 75% dos 4 Responséveis
schre a rede de servicos B
e IQO s Empc)\deramenio responsaveis de com acess;bmdade
=1 jetos sri .
program € projeto pessoal e social de no Usuarios Com | aos senvicos
existenies no territério, de informacdes .
- ] minime  75%  dos , oferecidos no
forma a propiciar articulagéo sobre os servigos .
. ) o usuarios do projeto. . MUNICIPIO.
intersetorial dos usuarios e oferecidos  peia
suas familias. prefeitura
1.2, fividades
reglizadas por meic de
12. Grupo  Tematico | grupcs garantindo e + Part:'mpa L Atividades
Conexdao  Impacto  —  respeitando condicéo ‘;’af de mais de pedagégicas  com
Atividades Pedagoégicas, | de desenvolvimenio, 50% de temas Novembro
Culturais. com o minimo de 75% | Adolescentes Azul @ Quem & voce
de freguéncia dos
usuérios.
1.3.1. Pardicipagéo de & %
1.3. Data comemorativa paga - Néose ) _
pelo mencs 60% dos aplicou. Nao se aplicou

1.5. Passeio

1.4.4. Participacéo de

50% dos usuarios.

Nao se aplicou

N&o se aplicou
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Rua Hthéus, 13

Jardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150

. CNP}: 17.917.847 /0001-38

OBJETIVO 2 - Criar espagos de reflexdes permanentes, de atendimento € convivéncia, focadas na
perspectiva psicossocial, com vistas ao fortalecimento do convivio familiar e comunitario
favorecendo o processo de mudanca e de desenvoivimento do protagonismo, prevenindo situagdes

de abrigamento e de segregacio dos usuarios do servigo, assegurando o direito ao fortalecimento
dos vinculos familiares e sociais;

Resultado Resultado Resultado

Acio planejada quantitativo esperado guantitativo gqualitativo

alcancado aicanc¢ado
2.1.1. Fortalecimenio
3 do vinculo familiar por |Participacdo de + Responsaveis
2.1. Reunigo com o©s ) L _ adauirindo
L meio da frequéncia de /5% dos a
responsaveis. . o ;
ne minimo 50% dos | responsaveis conhecimentos.
responsaveis.
2.2. Grupo  Temético
Conexdo Impacto — Serdo
reglizadas  Oficinas  de . + Trabathamos
Cidadania 4- Desenvolvimento ~om Dindmicas de
' de competéncias -
empreendedorismo, mercado . o . Grupo, com © objetive
) _ | psicossociais por meio
de trabalho e orentacao de desenvolver uma

da ciacde de 01 grupo | L Paricipa .
profissional, meio ambiente, remt 5 6;/ aprendizagem
ematicos, com O ¢do e B60% L e
relagdes étnico raciais, uso de significativa em todos

minimo de 70% de | dos usuarios

substancias psicoativas, ¢ - g 0s aspecios. No més
sexualidade, enire outras, por FEQL’IIT,FICEQ °° decorrente

meic de dindmicas de grupo, usuanos. realizamos  oficinas
produgéo  coletiva, jogos, "Quem & voce”

elaboragio de texio, leitura,

pesguisa.
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Rugz Hhéus, 13

Jardim Piedade — PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847/0001-38

OBJETIVO 3 - Promover agdes de intervencdo comunitaria € acessos as politicas publicas,
especialmente a poliica da assisténcia social, garantindo os beneficios sociais e cidadios,
articulando os usuérios, as familias e a comunidade referenciada, ampliando a relagdo da impacto,
da rede intersetorial a comunidade.

Resultado Resuliade | Resultado
Acdo planejada quantitativo guantitativo gualitativo
asperado alcancado alcangado
4+ 1 Reunigo
do Conselhe
Municipal de
31 Reunido de 3.1.1. Garantia  de | Assisténcia 4 Fortalecimento
autonomia g | Soclal :
representantes usuérios do o _ | da rede de garantia de
) .. participaggo  social 4 1Reunifo | wyieiios,  Trocas de
Projetc nas atividades do .
o 3 aos usudrios, nos | 40 CONSeNO | connecimentos.
Calendario Social Municipal. » Municioa] de
espacos socials. unicipa

Direito e Defesa

da Crancg e

Adolescenis.

INFORMACOES DO REFERENCIAMENTO:

CRAS de referéncia: CRAS Praias

Técnica de referenciamento: Nadja

Quanias visitas a entidade o CRAS realizou no periodo: 00

Essas visitas: Orienta tecnicamente a execucéo do servigo ()sim { ndo
Contribui para organizacio dos percursos sociceducativos {jsim {} nao
Eacilita encaminhamento de casos de violag#o dos direitos dos adolescentes
{) sim {} ndo

Quantos encontros com as familias o CRAS realizou no periodo: 00

Esses encontros: Fortalece os vinculos dos familiares com os adolescentes
{) sim {} ndo

Orienta os responsaveis quanto os cuidados e necessidades dos adolescentes
{} sim () n&o

Facilita informac6es sobre acesso a servigos publico que a familia tem direito
{(}sim {} ndo
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Rua Hhéus, 13

lardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPL: 17.917.847/0001-38

Quantas visitas a entidade, ¢ técnico do Servico de Convivéncia e Fortalecimento
de Vinculo realizou no periodo: 00

Essas visitas: Orienta tecnicamente a execucio do servigo {) sim {} ndo
Acompanha o desenvolvimento dos percursos socioeducativos {} sim {j nao
Acompanha a execucdo do Projeto {} sim (} nao

Quantas reunides de acompanhamento do projeto na Secretaria de Assisténcia a
entidade participou no periodo: 00

A entidade participou de gquantas reunides da rede socioassistencial nesse
periodo? 01

Qual tematica debatida: Estudo de Caso

Desenvolveu alguma atividade junto com a unidade de Satde da Familia?

{X) nao {} sim, Qual? N&o houve.

Desenvolveu atividade junto a Sccretaria Executiva de Direitos Humanos?

{X) nao (} sim, Qual? Nao se aplica. '

Desenvolveu atividade junto a Secretaria Executiva de Esporte e Lazer?

(X) ndo (} sim, Qual? Nao se aplica.

Jaboatao dos Guararapes-PE, 30 de novembro de 2023

A "
Mgr sk }natos a'fﬁ%s"%é‘de Lima

Coordenadora Pedagdgica
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Relatdrio Parcial de Atividades - FOTOS

Conexao em Agao

Jaboatao dos Guararapes-PE, 2023.
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CNPJ: 17.917.847/0001-38

FOTOS DO SERVICO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE ViNCULOS
PARA ADOLESCENTE NOVEMBRO / 2023
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CNP: 17.917.84710%1-38 =
contato@ongimpactope.org =

www.ongimpaciope.org 2%
e ¢ Rusa llhéus, n® 13, Piedade,
G0,  cuttyra & opormniiades : Japoatio das Guararapes - PE.
: CEP: 54.420-150

Instituto mewepoldang de profissienatiza

~ ANEXO i
DECLARAGAO PARA ENTIDADES (SENTAS AO IMPOSTO DE RENDA

A SECRETARIA MUNICIPAL 5'}55_: ASSISTENCIA SOCIAL -SAS

O Instituto Metropolitano de Pfoﬁssibnalizag.éo, Arte, Cultura €
Gportunidades - impacto, con::s sede na Rua ithéus, n° 13, Piedade, Jaboatdo
dos Guararapes/PE, CEP: 54.420-150, inscrita No CNPJ sob © n°

17.9'&7.847!0001-38, DECLARA 2 Prefeitura pMunicipal do Jaboatdo dos

Guararapes, para fins de n3o incidéncia na fonte do Imposto de Renda Pessoa
Juridica (IRPJ) a que s€ refere {o art. 158, 1, da Constituicac Federal de 1988, que
& entidade sem fins lucrativos de carater BENEFICENTE DE ASSISTENCIA

SOCIAL, a que st refere o art 15 da Lei n® 9.532, de 10 de dezembro de 1997.
Para esse efeito, a declarante informa que.

| - preenche 08 seguintes requi_sitcs, cumulativamente:

a)é entidade sem fins tucrativos;

b) presta servicos para s quais foi instituida e os coloca 2 disposic@o do gripo de
pessoas a que se destinam;

c) nao remunera, por qualquer forma, seus dirigentes por servigos prestados;

d) aplica integraimente seus recursos ha manutengao e desenvolvimento de seus
objetivos socials; |

e) maniém escrituracdo compieta de suas receitas € despesas em livros
revestidos das formalidades que assegurem & respectiva exatidao;

f) conserva em boa ordem, pelo prazo de 5 (cinco) anos, contado da data da
emissao, 0s documentos qué comprovam a origem de suas receilas e @ efetivacio
de suas despesas, bem oMo & realizacdo de quaisquer outros atos ou operagdes

gue venham a modificar sua situacao patﬂmonial;




CNPJ: 17.917.847/0001-38 &2
contato@ongimpeciope.org 55
www.ongimpactope.org 55

: : Ruza llhéus, n° 13, Piedade, ﬁ%
Ingtituto metopolitano de profissienslizacis. arte. culturs e operunidaces Jaboatéo dos Guararapes - PE.

: CEP: 54.420-150
g) apresenta anualmente a Escrituracdo Contabil Fiscal (ECF), guandc se

encontra na condicdo de obrigado e em conformidade com o disposto em ato da
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB); e
h} os valores recebidos referem-se a receitas relacionadas com as finalidades

para as quais foram instituidas.

Il - o signatario é representants legal desta entidade, assumindo o compromisso
de informar aocs orgios de fiscalizacho competentes e & unidade pagadora,
imediatamente, eventual desenguadramento da presente situacdo e esta ciente de
que a falsidade na prestacdo dessas informagdes, sem prejuizo do disposto no art.
32 da Lei n°® 9.430, de 1996, o sujeitard, com as demais pessoas que para ela
concorrem, as penalidades previstas na legislacic criminal e tributéria, relativas 2
faisidade ideoldgica (art. 299 do Decreto-Lei n® 2.848, de 7 de dezembro de 1940 -
Codigo Penal) e ao crime confra a ordem fributéria (art. 1° da Lei n° 8.137, de 27
de dezembro de 1990).

Jabosatdo dos Guararapes, 12 de dezembro de 2023

\'%/’

5 7 /Y ‘
Clarice Miranda de { 'dz!‘épzeorébr
FPresidente da Impacto

Ciarioe M. de A, Sonce
Prasidente impacio
038.533.394-80
8.301.639-SDS/PE

2de2
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERD BE NSCRIGAD " % B¢ | DATADE ARSRTURA !
17,947 .54710064.33 ! COMPROVANTE DE EM%;CREGAG E DE SITUAGAC 8411252012 i
MATRIZ i CADASTRAL
NOWE EMPRESARIAL : ]

INSTITUTO METROPOLITANG DE PROFISSIONALIZACAD, ARTE, CULTURA E OPORTUNIDADES ‘

TITULO BO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) | PCETE
MPACTD . : ;

CODIGO E DESCRICAC DA ATVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
94.30-8-00 - Atlvidades de associagdes de defesa de direitos socials

CODIGO E DESCRICAQ DAS ATIIDADES ECONGMICAS SECUNDARIZS §
©8.08-6-00 - Servicos de assisténcia socdial sem alojamento :
85.41-4-00 - Educacie profissional de nivel técnico

86.51-1-80 - Ensine de espories

85.52-8.99 - Ensino de arte = cultura ndio espacificado anteriormente

56.50-0-03 - Atividades de psicologia e psicanalise

§0.01-8-28 » Astes cénicas, espetdculos & atividades compleinentares n&o especificadas antericrments
o 20.02-7-01 - Atividades de artistas pidstices, jomalistas independenias ¢ escrifores

23.19-1-01 ~ Produgae e promocde de evenios esportives

11-8400 - Reparagiic e manutengio de computadores e de eguipamentos periféricas

[ 24.20-1.00 - Atividades de gravagac de som e de edigdo de masica

72.20-7-30 - Pesquisz e desenvolvimentc experimental em cléncias sociais e humanas

74,20-0-03 - Laboratdrios fotograficos

74.20-0-01 - Atividades de preducic de fotoorafias, exceto aérea & submarina

74.50-1-99 - Qutrss atividades profissionais, cientificas e iéenicas nao especificadas anteriormente
84.83-6-00 - Atividades de organizaces associstivas ligadas & cultura e & aete

85.93-6-03 - Treinamenic em informatica

£5.99-5-89 - Quiras atividades de ensino nig especificadas anteriornmente

CODIGO E DESCRICAD DA NATUREZA JURIDICA
3999 - Associagie Privada

LOGRADGURD i NUMERG COMPLEMENTC
R HERMANQO DE BARROS E SILVA 5285 o3 OF
CEP BAIRRODISTRITC i MUNICIFIG L
54.440-100 | CANDEIAS | | JABOATAD DOS GUARARAPES oE
ENDERECQ ELETRONICO TSLEFONE
CONTATO@ONGIMPACTORE ORG {81} 5223-6257
ENTE FEDERATIVO RESFONSAVEL {EFR}
minkdo
o~
JAGAD CADASTRAL | | CATADABITUACAD CADRS RAL
ATIVA || 0411202012
] [ MOTIO DE SURCAS CADASTRAL
SITUA(_:)E.O ESPECIAL | DATADA SITUACAD ESPECIAL
Stk 3 IE Reledeleieint
HE
Aprovado pela Instrucgo Normativa RFB n° 2,112, de 08 de dezembro de 2022,
Emitido no dia 30/11/2023 2s 09:39:30 (data e hora de Brasflia). Pagina: 141

IMPACTO
CNPJ: 17.917.847/

about:biank




307E1202T, 05T Conculin Reguisddade 2o Empresador

Certificado de Regularidade do
FGTS-CRY

Inscricdo: 17.917.847/0001-38
Razdc | . =t ; TE CU TUMI
Sociai: INSTITUTO METROP PROFISSIONALIZACAC ARTE CULT OPORTUNID

Endereco: R HERMANG DF BARROS © SILVA 5295 CASA F / CANDEIAS / JABCATSO DOS
o GUARARAPES /f PE / 54440-10C

2 Caixs Feonbmica Federal, no uso da atribuicBc que the confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de malc de 1990, certifica gue, nesta data, a empiesa
acima identificada encontra-se em situagdo regular perante ¢ Funco de
Garaniia do Tempo da Service - FGTS.

O presente Certificado n&oc servira de prova contra cobranga de quaisguer
débites referentes a contribuicBes e/ou encargos devidos, decorrenies das
obrigacBes com o FGT5.

validade:16/11/2023 a 15/12/2023
Certificacio Ndmero: 20231116093221697580092
Informacdo obtida em 30/11/2023 09:47:14

A utilizacBo deste Certificade para os fins previstos em Lel esia
condicionada a verificacio de autenticidade no site da (aixa
wwww.calxa.gov.br

hitps:/icensulta-erf caie govriconsultacrifpages/consultzEmpregader jsf
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CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL

Nomero da Certidgo:  2023.000010741991-70 Data de Emissfo: 54/11/2023
DADOS DO REQUERENTE
CNPJ: 17.917.847/0001-38

Certificamos, observadas as disposicdes da iegisiagho vigenie e de acordo com 0s registros sxistentes nesie drgao,
gue o requerenie acima identificado esté em situagéo REGULAR peranie a Fazenda Fibliza Estadual. A referida
identificagio ndo pertence a contribuinte com inscricie ativa no Cadastre de Contribuintes do Estado de Pemambuco.

A presenie certid@o nBc compreends débitos cuja exigibilidade ssteja suspensa. nem exciui ¢ direfto da Fazenda
Pubtica Estadual, 2 qualquer tempo, cobrar vaiores a sla porventura devidos pele referido requerente.

Esta certiddo ¢ valida até 27/02/2024 devendo ser confirmada sua autenticidade afravés do servigo "ARE VIRTUAL®
na pagina www.sefaz.pe.gov.br, :

Pane™

‘slida para licitagdo ne que se refere ao fornecimenic de mercaderias ou presiacc de servigos de
transporte interestadual e intermunicipal ou comunicagie ndo compreendidos na competéneia tributaria dos
municipics se o requerenis supracitado estiver jocalizado em Pernambuco,

INSTITUTO METROPOLITANG
DE PROFISSHK AD
ARTE, CULTURAE |

Pigina 1 de 1
Smitde arv 30011/2023 023455




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRARBALHISTAS
Nome: INSTITUTO METROPOLITANG DF PROFISSIONALIZACAQ, ZRTE, CULTURA
£ QPCRTUNIDADES (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 17.817.847/0001-38
Certiddo n®: ©8248442/20Z3
Expedigé&o: 30/11/2023, as 09:4£5:50
Validade: 28/05/2024 -~ 180 {cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expeadicdo.

Certifica-se gue IWNSTITUTC METROPCLITANG DE PROFISSICHALIZACAS, ARTE,
CUOLTURA E OPORTUNIDADES (MATRIEZ E FILIAIS), inscritofz'’ nc CHNPJ sob o
n® 17.917.847/0001-38, HEC CONSTa como inadimplente no 3ance Nacional
de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitids com base nos arts.

64 e 883-A d= Ccnsclicdacédo
das Leis do Trabalho, acrescentados peias Leis ns.  12.440/201i1 e
12.467/2017, & no Ato §1/2022 da CGJT, de 21 ; 20 z.

Cs dados constantes desta Certidio s3oc de respon
Tribunals do Trabalho.

Nc caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a emprasa em relacdo
a todos ¢s seus estabelecimentos S a

A aceiltacdo desta certidio condi

autenticidade no portal do T
Internet {(http://www.tst.lus.

o
[at

Certidic emitida gratuitamente.

INFORMACAC IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constzm os dados
necessarios & identificacioc das pessoas naturais e Juridicas
inadimplentes perante & Justica do Trabalho guantc as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitadsa eﬁ,julgado ou emn
acordos judiciais trabalhistas, 1

ngciusive no concernente aos
recolhimentes previdenciirios, a | i

custas, a
emolumentos ocu a recolhimentos determinades em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblicoe do
Trakbalho, Comissioc de ConciliagZo Prévia ou demais Tl

disposicio legsl, contiver forga :

G
8}
B
ok
8]
=
(8]
n
y
Al

~tulos gue, por

@E @R@F SSEOM A
ARTE, CULTURA E CPORTUNIDADES
IMPACTO

QN?& 17.917.847/0001-38




MINISTERIO DA FAZENDA .
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Macicnal

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOCS s RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERA!S E A DIVIDA _
' ATIVA DA UNIAD "

Mome: INSTITUTS METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZACAQ, ARTE, CULTURAE
OPORTURIDADES
CHPJ: 17.917.847/0001-38

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacionzal cobrar e inscrever quaisauer ¢lvidas de
responsabilidade do sujeito passive acima identificado que viersm a ser apuradas. & cerificado gue
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas g créditos tributérios adminisirados nelz Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigBes em Divida Ativa da Unige (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacionz! (PGFN).

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de erie federativo, para
todos os Orgacs & fundos publicos da administracio direta a ele vinculados. Refere-se & situagio do
sujeito passive no ambite da RFB e da PGFN e dbraf‘ge Inclusive as contribulebes sociais previsias
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafe Gnico do art. 11 da Let n” 8.212. de 24 de julho de “891.

A aceitacdo desta certiddo esté condicionads & verificacdo de sua autenticidads na intemel, nos
enderecos <hiin:/fifh.gov.br> ou <htip/www pgin.gov.br>.

Ceriid3c emitida gratuitamente com base na Pertaria Confunta RFB/PGFN n®1.75%, de 2/10/2014.
Emitida 3s 13:18:31 do dia 23/11/2023 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 21/05/2024.

Cédigo de confrole da certidgo: DFBE.SEF4.ACE5.97R8

Quaicuer rasura ol emenda invalidara este documento.

IMPACTD -
J: 17.917.847/0001-38




Prefeitura do Jaboatido dos Guararzpes
SEFLZ - SECRETERIA DA FAZENUA
SEREC - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA
CERENCIA DE TRIBUTOS IMOBILIARIOS, ARRECADACAC E DIVIDA ATIVA

CERTIDAC DE REGULARIDADE FISCAL Nomexo (073.844

be acordcs com a legislacfo em vigor, certifics para of devidos f£ins gue, dos lancamenios
existentes, o contribuinte de gue tzata 2 presente certidic esti REGULAR com suas
obrigagdes tributdrias, junto a esta Fazenda Municipal.

Tipo do Tribute MERCANTIS, TMOSILIARIOS E OUTROS CREDITOS
Tnscricic Mercantil 988 . 7407
Segquencial Imobilidxioc 16116826
Denominagio INSTITUTO
Home de Fantasia PORITNIDADE
TMERITO .
CHEJ/CEF
- 17 817 84704001 ~38
=agradoure E
TR, HERMING DE BARROS E OSTIVA 5205 iCs o
mairrefDistrite
CANDEIRSD
~idade/Bstade/CEP -

CIARARBPES. S BE / 54440-100
-ATIVIDANES NE BSSOCTACORS DE DEFESD DE _DIRETT
12/2012

- HOMOLOGBRDO

atividade Principal
Ccadastrade desde

Regine do ISS

Situagio
BTIVO

Ohservacbes:

**%#CERTIDAO VALIDA POR 60 (SESSENTAR) DIAS.**¥*

a Prefeitura de Jabeatic dos Guararapes se reseIva © direite de cobrar guaisquer dividas
gque porventura venham a ser apuradas posteriormente, relativas zos tributoes a que =€
refere 2 presente certidio.

Eaa

Jaboatic dos Guararapes, 15 de CUTUERO de 2023.

INSTITUTO METROPOLITANG
DE PROFISSK
ARTE, CULTURAE

PHEFEITURA DE JABCORTRO DOS GUARARAPES - SPEORETRRTA EMRCUTIVA DA RECEITAR
Ev. Gali. Barrstc de Henezes, 1548 - Frazeres - Cabeoatas dos Guarar

so2s-PE

CEP:54.330~30C / smail: nacdaplgligmail.com




ApvuCad 04 TITLW

f{] SECRETARIA DA CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO

LARACAO DE CREDCR MAC CADASTRADO

Declaramos, para fins de recsbiments de recursos do Tesours Esiadual por meio
de Convénio, que o CNPJ n.° 17.917.847/0001-38 ndo se enconire cadastrado no
sistema de execucdo orcamentaria, ndo apresenitando, porianto, pendéncias de
prestacdc de contas ale a presente data.

v

Rua Samg Elias, n* 535 - Bairto do Espinelrs - Reolfe/E - CEP: 52020060 Codige SEBS30628565
Data da Impressdo:  30/11/2023 10:31:05 Impreese via hipsiiefisco sefaz.gov.pe.br
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T
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAQ

CERTIDAQ NEGATIVA DE

CONTAS JULGADAS IRREGULARES

Nome compieto: INSTITUTO METROPOLITANC DE PROFISSIONALIZACAQ,
ARTE, CULTURA E OPORTUNIDADES
CPF/CNPS: 17.917.847/0061-38

O Tribunal de Contas da Unife CERTIFICA, para os devides fins ¢ a pedido do
interessade, que, na presente data, em consulta acs sistemas informatizados do TCU,
considerados os julgados do Tribunal e ¢ cadastre de responsdvels por contas julgadas
irregulares, NAO CONSTA nenhuma CONTA JULGADA TRREGULAR em nome do
(a) reguerente acima identificado(a).

A consulta para emissio desta certidfio considerou os processos mos quais o Tribunal se
manifestou em decisiio definitiva do Tribunal pelo julgamento de contas irregulares desde 2
data do respective acérdio condenatério. Foram excluidos os lancamentas relativos & processcs
em tramitacio que ainda nfic foram objeto de deliberacio deste Tribunal, os arquivados por
decisdo terminativa ¢ aqueles cujas condenagles foram tornadas insubsistentzs por decisio
judicial ou por decisic definitiva em recurso neste Tribunal, transitadas em julgado.

Certidio emitida 3s 10:18:44 do dia 30/11/2023, com validade de trints dias a contar da
emissio.

A ver acmade das mformagoes aquz prestadas podem ser confinmadas no sitio
oy contesirregiiares foy.gov by, na opelio "Verificar certiddo emitida”.

Cédigo de controle da certiddo: VEN6301123101844

Atencdo: gualquer ragura ou emenda invalidard este documento.
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Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente,
Seus arguives foram armazenados na Caixa Econdimice Federal em 08/12/2023 14:49:11.

Este protocolo & sua garantia de que o arquive fol devidamente recebide e armazenado para
processamento pela Caixa Econdmica Federal. Havendo ocorréneias impeditivas no
srocessamento do arquivo serd enviads Uma nota explicativa para a sua cabxs postai no
Conactividade Social contendo a(s) ceomréncia(s) encontrada(s) ¢ as acdes necassédrias para a
solucio. :

=ir*armacgdes Complementares:
0 ndmerce de protocele do arguive HmaYOESWEBRSO0G09.SFP &
8ffb7370-fce8-43df-beac-6¢3cdleab504

Transmissor: INSTITUTO METROPCLITANO DE PROFISSIONALIZACAD, AR17917847000138
Inscricdo do Transmissor: 17917847000138

Responsavel: INST METRCOP DE PROF ART CULTY

inscriclo do Responsével: 03653339480

Competéncia: 11/2023

NRA: HmaYGCEsWEBpR9G0009

Base de Processamenic: Jaboatac dos Guararapes / PE

Cédigo de Recolhimenio: 115

Contato: CLARICE MIRANDA

Telefone: 008192236287

e

Termo de Coloborag@o
ve Tl [oaloial,

3

e
Pagina1del . @’



MINISTERIC D2 TRZENDA - NT

G8/2z272023
SECRETARIA DR RECEITE FEDERAL D0 BRASIL - RFE 1£:47:386
GFIP - SEFIP B.40 08/12/2023 TABRELAS £4.0 2%5/0./2022 001/001
DECLARACAQ DE RUSENCIA DE FATO IZRELIOR TETE
W*® RRQUIVD: EmzYCE=WBE300008
} . : ¥® IE JONTROLL: CUoCilANIDLOGNG0-0
EMPRESA: INST METROP DE PROF BRT CULT INSCRICAD 1705317 .847/0001-38
TIMRIOE/OBRE:
FETS RS G,00
- TETS 2%: R3 g,0%
3%« =4 C: o
5%: 55 G, 00
- FETS Zd: EE g, eo
" TRABRLEADCRES: O
————
o~
COB O ART. 29% VERECZIDAIE FRESTADLS
NG ARQUIVO SEFI
Art. 298 - Omilir, em documento plbiico ou particular, declaracdo que dele devia constar, oun

inserir ou fazer inserir declaracdo faisa cu diversa da que davia ser sscrita, com o firn ds pref
direifo, criar obrigag&o ou afferar & verdade sobre fato juridicamente relevanie:

Pena - reclusdo, de 1 (wmn) a & {cinco) anos, & mulia, 58 o documenio & piblico, & rec&zsac de
{trés} anos, & multa, se o documento & particular.” -

(—*‘fé_&/um ﬂf

A TURE D0 REP ESE '“"’"’" LEGE

Clazics M. dp A. Sponcer
Pregidents impacto
038.533.394-80
8.301.635-SDSPE
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DECLARACAQ DE GUARDAE CONSERVACAO DOS DOCUMENTOS CONTABEIS

UNIDADE EXECUTORA:  Instifuto Metropolitanc de | TERMO DE COLABORAGAO
Profissionalizaggio, Arte, Cultura e Oportunidades - IMPACTO | N% ¢

.

DECLARACAD:

Declaramos para os devidos fins de direito que os Documsntos Contabeis

referente a Prestacio de Contas { 77, (il ) do Termo de Colaboraggio n° i/ /70

e

enconirar-se guardados, arquivados em hoa ordem e conservagio, identificados e a disposicio

s

do Orgao Concedente do Convénio, bem como dos Orgaos Fiscalizados.

UNIDADE EXECUTORA

fom
1

Jaboatdc dos Guararapes-PE, A

T
Cﬁaéig%ﬁj[. prmeida Spencer
; Fresidente

RESPONSAVEL PELA EXECUCAD b

_ . . T . oy
Jaboatdc dos Guararapes-PE, /[ de _ omswe i de NI

AN e

9

Erika Maria Batista BEezerra

Erika Maria Batista Bezera  Tegoureira
Tesoureira impacto

CONTADOR OU TECNICO EM CONTABILIDADE COM CRC 0028.605.084-65
5653685 - SSP/PE

Jaboztdo dos Guararapes-PE, /) de \,\_\.—-»:"‘:‘;"1(‘"\3 oy de AR
= RS _ =

i . '-'VH_‘“. ¢ L
i y
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Comreia & Aszociados LTDA
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